
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Про подання проекту 
рішення 

 

 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та «Про охорону навколишнього 

природного середовища», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради 

проект рішення «Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 

20.12.2017 №43 «Про затвердження Програми «Про фінансування 

природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на                       

2018-2020 роки» (зі змінами), затвердивши Додаток 1 та Додаток 3 в новій 

редакції (додається).  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету Запорізької міської ради Омельяновича Р.А. 

 

 

 

Міський голова            В.В. Буряк 

 

 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснювальна записка 

до рішення виконавчого комітету міської ради «Про подання Проекту 

рішення» («Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради                           

від 20.12.2017 №43 «Про затвердження Програми «Про фінансування 

природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень  

на 2018-2020 роки» зі змінами) 

 

До Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок 

екологічних надходжень на 2018-2020 роки» на 2020 рік, згідно з рішенням 

Запорізької обласної ради від 12.12.2019 № 131, включено кошти субвенції з 

обласного бюджету на виконання заходу «Заходи з озеленення у 

м.Запоріжжя» на загальну суму 27 618,730тис.грн., яка розподілена за 

наступними головними розпорядниками бюджетних коштів:  

 Департамент інфраструктури та благоустрою міської ради – 

26 118,730тис.грн.; 

Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району – 

1 500,00 тис.грн.  

Пропонується перерозподілити кошти субвенції на заходи з озеленення 

у м.Запоріжжя наступним чином: 

Департамент інфраструктури та благоустрою міської ради – 

18 412,402тис.грн.; 

Департамент інфраструктури та благоустрою міської ради, КП «Титан» 

– 52,200тис.грн.; 

Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району – 

150,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району –                      

1 647,937тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району – 

150,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Заводському району –                   

120,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району –                 

99,950тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Шевченковському району – 

150,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Комунарському району –              

150,00 тис.грн. 

Також кошти обласної субвенції в сумі – 6 686,241тис.грн планується 

затвердити на захід «Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій 

зі склінням по вул.Чарівній, 11, м.Запоріжжя» для закінчення робіт по 

об’єкту. 

Загальна сума видатків за кошти субвенції обласного бюджету 

залишається без змін. 

Також планується затвердити кошти міського бюджету по наступним 



 

 

заходам: 

 «Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій зі склінням по 

вул.Чарівній, 11, м.Запоріжжя»  - 19 187,931тис.грн.;  

«Реконструкція самопливного колектору каналізації Ду = 800мм  по 

вул.Новокузнецька в м.Запоріжжя (ділянка № 2)» - 3512,828тис.грн.  

Загальна сума видатків за Програмою залишається без змін.  

Відповідно у Додаток 3 «Очікувані результати» пропонується внести 

наступні зміни: 

У завданні 3. Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного 

різноманіття показник «Кількість висаджених зелених насаджень за рахунок 

субвенції обласного бюджету» викласти в новій редакції: 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Департамент інфраструктури та 

благоустрою міської ради, значення показників усього – 5398 од, в т.ч. у 2020 

році – 5398 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – КП «Титан», значення 

показників усього – 46 од., в т.ч. у 2020 році – 46 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Олександрівському  району, значення показників усього – 80 од., в 

т.ч. у 2020 році – 80 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Дніпровському району, значення показників усього – 1072 од., в т.ч. 

у 2020 році – 1072 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Вознесенівському району, значення показників усього – 62 од., в т.ч. 

у 2020 році – 62 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Заводському району, значення показників усього – 94 од., в т.ч. у 

2020 році – 94 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Хортицькому  району, значення показників усього – 83 од., в т.ч. у 

2020 році – 83 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Шевченківському району, значення показників усього – 72 од., в т.ч. 

у 2020 році – 72 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Комунарському  району, значення показників усього – 76 од., в т.ч. у 

2020 році – 76 од. 

 

 

 

Начальник управління з питань 

екологічної безпеки  

Запорізької міської ради                            Г.А. Золотарьов 

 
 
 



 

 

 

Проект №         
від 

                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 20.12.2017 № 43 
«Про затвердження Програми «Про фінансування природоохоронних заходів 
за рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» (зі змінами) 
 

 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення Запорізької міської ради від 20.12.2017 

№ 43 «Про затвердження Програми «Про фінансування природоохоронних 

заходів за рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» (зі змінами), 

затвердивши Додаток 1 та Додаток 3 в новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Омельяновича Р.А. та постійну 

комісію міської ради з питань екології. 

 

 

Міський голова            В.В. Буряк 

 

 

Рішення підготовлено управлінням 

з питань екологічної безпеки 

Запорізької міської ради 

 

Начальник управління                             Г.А. Золотарьов  

 
Пояснювальна записка 

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Запорізької 

міської ради від 20.12.2017 №43 «Про затвердження Програми «Про 

фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень  

на 2018-2020 роки» зі змінами  

 

До Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок 

екологічних надходжень на 2018-2020 роки» на 2020 рік, згідно з рішенням 



 

 

Запорізької обласної ради від 12.12.2019 № 131, включено кошти субвенції з 

обласного бюджету на виконання заходу «Заходи з озеленення у 

м.Запоріжжя» на загальну суму 27 618,730тис.грн., яка розподілена за 

наступними головними розпорядниками бюджетних коштів:  

 Департамент інфраструктури та благоустрою міської ради – 

26 118,730тис.грн.; 

Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району – 

1 500,00 тис.грн.  

Пропонується перерозподілити кошти субвенції на заходи з озеленення 

у м.Запоріжжя наступним чином: 

Департамент інфраструктури та благоустрою міської ради – 

18 412,402тис.грн.; 

Департамент інфраструктури та благоустрою міської ради, КП «Титан» 

– 52,200тис.грн.; 

Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району – 

150,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району –                      

1 647,937тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району – 

150,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Заводському району –                   

120,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району –                 

99,950тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Шевченковському району – 

150,00 тис.грн.  

Районна адміністрація міської ради по Комунарському району –              

150,00 тис.грн. 

Також кошти обласної субвенції в сумі – 6 686,241тис.грн планується 

затвердити на захід «Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій 

зі склінням по вул.Чарівній, 11, м.Запоріжжя» для закінчення робіт по 

об’єкту. 

Загальна сума видатків за кошти субвенції обласного бюджету 

залишається без змін. 

Також планується затвердити кошти міського бюджету по наступним 

заходам: 

 «Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій зі склінням по 

вул.Чарівній, 11, м.Запоріжжя»  - 19 187,931тис.грн.;  

«Реконструкція самопливного колектору каналізації Ду = 800мм  по 

вул.Новокузнецька в м.Запоріжжя (ділянка № 2)» - 3512,828тис.грн.  

Загальна сума видатків за Програмою залишається без змін.  

Відповідно у Додаток 3 «Очікувані результати» пропонується внести 

наступні зміни: 

У завданні 3. Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного 

різноманіття показник «Кількість висаджених зелених насаджень за рахунок 



 

 

субвенції обласного бюджету» викласти в новій редакції: 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Департамент інфраструктури та 

благоустрою міської ради, значення показників усього – 5398 од, в т.ч. у 2020 

році – 5398 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – КП «Титан», значення 

показників усього – 46 од., в т.ч. у 2020 році – 46 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Олександрівському  району, значення показників усього – 80 од., в 

т.ч. у 2020 році – 80 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Дніпровському району, значення показників усього – 1072 од., в т.ч. 

у 2020 році – 1072 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Вознесенівському району, значення показників усього – 62 од., в т.ч. 

у 2020 році – 62 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Заводському району, значення показників усього – 94 од., в т.ч. у 

2020 році – 94 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Хортицькому  району, значення показників усього – 83 од., в т.ч. у 

2020 році – 83 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Шевченківському району, значення показників усього – 72 од., в т.ч. 

у 2020 році – 72 од. 

Головний розпорядник бюджетних коштів – Районна адміністрація міської 

ради по Комунарському  району, значення показників усього – 76 од., в т.ч. у 

2020 році – 76 од. 

 

 

 

Начальник управління з питань 

екологічної безпеки  

Запорізької міської ради                            Г.А. Золотарьов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення міської ради  

______________ №_____ 
 
Додаток 1 
до Програми «Про  
фінансування природоохоронних 
заходів за рахунок екологічних 
надходжень на 2018-2020 роки» 

Завдання і заходи  

з виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів  

за рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» 

(найменування міської цільової програми) 
 

Найменування 
завдання 

Найменування заходу Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 

виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

 

Прогнозні обсяги 

Всього За роками 

2018 2019 2020 

 
 

 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Підвищення 

рівня суспільної 
екологічної 

свідомості. 

1.1. Заходи щодо пропаганди 

охорони навколишнього 
природного середовища 

 бюджет міста 3 349,179 882,780 1 204,779 1 261,620 

 - проведення науково - технічних конференцій і семінарів, організація виставок, 

конкурсів, фестивалів тощо. 

2 124,599 510,000 799,979 814,620 

  Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

  393,000 727,979 729,620 

  Департамент 
інфраструктури та 

благоустрою міської ради, 

КРБП «Зеленбуд» 

  10,000 10,000 10,000 

  Департамент з управління   20,000 20,000 20,000 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

житлово-комунальним 

господарством міської 
ради, КП «Водоканал», 

Концерн «Міські теплові 

мережі» 

  Департамент економічного 

розвитку міської ради, КП 

«Інститут розвитку міста 

Запоріжжя» міської ради 

  10,000 

 

15,000 

 

15,000 

 

  Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та зв’язку 
міської ради, Запорізьке 

комунальне підприємство 

міського 

електротранспорту 
«Запоріжелектротранс» 

  10,000 10,000 10,000 

  Департамент освіти і 

науки міської ради 

  67,000 17,000 30,000 

 - видання поліграфічної продукції з екологічної тематики. 1 194,580 362,780 394,800 437,000 

  Департамент освіти і 

науки міської ради,  

Позашкільний навчальний 
заклад «Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 
Запорізької області 

  21,000 30,000 50,000 

  Управління з питань 

екологічної безпеки 
міської ради 

  329,780 352,800 372,000 

  Департамент освіти і 

науки міської ради 

  12,000 12,000 15,000 

 - створення бібліотек, відеотек, фонотек. 30,000 10,000 10,000 10,000 

  Департамент освіти і 
науки міської ради 

  10,000 10,000 10,000 
 

 1.2. Розробка Програми Управління з питань бюджет міста 1 104,036 480, 000 624,036 - 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

природоохоронних заходів, 

спрямованих на охорону 
довкілля, раціональне 

використання природних 

ресурсів міста Запоріжжя 
 

екологічної безпеки 

міської ради 

Разом за завданням 1: 4 453,215 1 362,780 1 828,815 1 261,620 

2. Поліпшення 

стану водних 
об’єктів, ліквідація 

негативних 

факторів впливу на 
навколишнє 

природне 

середовище. 

2.1. Роботи пов’язані з 

поліпшенням технічного стану 
та благоустрою великої водойми 

вздовж Прибережної магістралі 

(в районі парку «Перемоги») 
м.Запоріжжя. Реконструкція 

Управління з питань 

екологічної безпеки 
міської ради 

бюджет міста 4 377,142 4 377,142 - - 

 2.2. Заходи щодо відновлення і 
підтримання гідрологічного 

режиму та санітарного стану 

річок. Розчистка русла р.Верхня 
Хортиця в районі вул.Зачиняєва, 

Шушенська, Істоміна 

Управління з питань 
екологічної безпеки 

міської ради, КП «УКБ» 

бюджет міста 764,180 764,180 - - 

 2.3. Заходи щодо відновлення і 

підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та 

санітарного стану річок. 

Розчистка русла б.Суха в районі 
Дослідної станції м.Запоріжжя 

Районна адміністрація 

міської ради по 
Комунарському району, 

КП «УКБ» 

бюджет міста 382,544 26,554 - 355,990 

 2.4. Роботи, пов’язані з 

поліпшенням технічного стану 

та благоустрою великої водойми 
ЦПКтаВ «Дубовий гай». 

Реконструкція 

Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради, КП «Дубовий 
гай» 

бюджет міста 310,000 310,000 - - 

 2.5. Реконструкція напірного 

колектору каналізації d=200 мм 
від КНС-34 до напірного 

колектору  d=400 мм  ПАТ 

«Укрграфіт» по вул.Північне 

Департамент з управління 

житлово-комунальним 
господарством міської 

ради, КП «Водоканал» 

бюджет міста 2 169,415 - 2 169,415 - 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

шосе м.Запоріжжя 

 2.6. Реконструкція напірного 
каналізаційного колектору  

КНС-24 від вул.Істоміна- 

Калинова до камери гасіння по 
вул.Новгородська в м.Запоріжжя 

(ділянка від вул.Калинова до 

вул.Калнишевського) 

Департамент з управління 
житлово-комунальним 

господарством міської 

ради, КП «Водоканал» 

бюджет міста 10 575,464 
 

- 10 575,464 
 

- 

 2.7. Реконструкція напірного 
каналізаційного колектору  

КНС-24 від вул.Істоміна – 

Калинова до камери гасіння по 
вул.Новгородська в м.Запоріжжя 

(ділянка від вул.Калинова до 

ПК-1+42)   

Департамент з управління 
житлово-комунальним 

господарством міської 

ради, КП «Водоканал» 

бюджет міста 2 387,104 - - 2 387,104 

 2.8. Заходи щодо відновлення і 
підтримання гідрологічного 

режиму та санітарного стану 

річок. Розчистка русла р.Кабиця 
в Комунарському районі 

м.Запоріжжя 

Районна адміністрація 
міської ради по 

Комунарському району, 

КП «УКБ» 

бюджет міста 355,636 - - 355,636 

 2.9. Реконструкція самопливного 

колектору каналізації Ду = 
800мм  по вул.Новокузнецька в 

м.Запоріжжя (ділянка № 2) 

 

Департамент з управління 

житлово-комунальним 
господарством міської 

ради, КП "Водоканал" 
 

бюджет міста 3512,828 - - 3512,828 

 2.10. Реконструкція системи 
каналізування о.Хортиця 

м.Запоріжжя (Ділянка №1. 

Перемикання двох ниток 
напірного колектора КНС - 27 

до напірного колектору ДОК 

"Чайка") 

Департамент з управління 
житлово-комунальним 

господарством міської 

ради, КП "Водоканал" 
 

бюджет міста 450,000 - - 450,000 

Разом за завданням 2: 25 284,313 5 477,876 12 744,879 7 061,558 

 

3. Охорона та 

відтворення 

3.1. Заходи з озеленення міста. 

Ландшафтний парк вздовж 

Районна адміністрація 

міської ради по 

бюджет міста 10 401,217 9 796,553 604,664 - 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

біологічного та 

ландшафтного 
різноманіття. 

Прибережної магістралі у 

м.Запоріжжя – нове будівництво 
 

Вознесенівському району, 

КП «УКБ» 

 3.2. Реконструкція теплиць з 

заміною несучих конструкцій зі 
склінням по вул. Чарівній, 11, 

м.Запоріжжя  

Департамент освіти і 

науки міської ради, 
Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 
Запорізької міської ради 

Запорізької області 

 

бюджет міста 37 490,905 5 180,603 13 122,371 19187,931 

 в т. ч. Реконструкція теплиці з 

заміною несучих конструкцій зі 
склінням (завершення робіт, 

розпочатих у 2017 році) 

386,446 386,446 - - 

 3.3. Розробка землевпорядної 

документації на земельну 

ділянку Позашкільного 

навчального закладу «Дитячий 
парк «Запорізький міський 

ботанічний сад» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Департамент освіти і 

науки міської ради,  

Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк 
«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 
Запорізької області 

 

бюджет міста 156,600 110,000 23,300 23,300 

 3.4. Заходи з озеленення Департамент освіти і 

науки міської ради, 
Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк 

«Запорізький міський 
ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

бюджет міста 960,000 60,000 800,000 100,000 

 3.5. Заходи з озеленення міста Департамент освіти і 
науки міської ради 

 

бюджет міста 1 732,674 232,674 1 500,000 - 

Департамент 
інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

бюджет міста 10 861,051 5 488,393 4 850,972 521,686 

Департамент 

інфраструктури та 

бюджет міста 146,450 - 48,650 97,800 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

благоустрою міської ради, 

КП «Титан» 

  Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради, 
КП «Дубовий Гай» 

бюджет міста 192,000 - - 192,000 

 3.6.Реконструкція внутрішніх 

інженерних мереж теплиці 

будівлі літ. «З» інв.№10310015 
за адресою вул.Чарівна, б.11, 

м.Запоріжжя 

Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний навчальний 
заклад «Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 
Запорізької міської ради 

Запорізької області 

бюджет міста 211,824 211,824 - - 

 3.7. Проведення спеціальних 

заходів, спрямованих на 
запобігання знищенню чи 

пошкодженню території 

природно-заповідного фонду 

Департамент освіти і 

науки міської ради, 
Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк 

«Запорізький міський 
ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

бюджет міста 600,000 - 300,000 300,000 

 3.8. Організація проведення 
стратегічної екологічної оцінки 

проекту Програми комплексного 

озеленення м.Запоріжжя на 
2019-2029 роки «Зелене місто» 

 

Управління з питань 
екологічної безпеки 

міської ради 

бюджет міста 85,000 - 85,000 - 

 3.9. Організація проведення 

стратегічної екологічної оцінки 

проекту Плану дії з адаптації до 
наслідків зміни клімату міста 

Запоріжжя 

 

Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

бюджет міста 79,980 - - 79,980 

Разом за завданням 3: 62 917,701 21 080,047 21 334,957 20 502,697 

Непередбачені видатки 154,671 154,671 - - 

Разом за бюджет міста 92 809,900 28 075,374 35 908,651 28 825,875 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Субвенція з обласного бюджету:       

  «Заходи з озеленення у 
м.Запоріжжя» 

Департамент 
інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

 
 

обласний 
бюджет 

18 412,402 - - 18 412,402 

  Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради, 
КП «Титан» 

обласний 

бюджет 

52,200 - - 52,200 

  Районна адміністрація 

міської ради по 

Олександрівському району 

обласний 

бюджет 

150,000 - - 150,000 

  Районна адміністрація 

міської ради по 

Вознесенівському району 

обласний 

бюджет 

150,000 - - 150,000 

  Районна адміністрація 
міської ради по 

Заводському району 

обласний 
бюджет 

120,000 - - 120,000 

  Районна адміністрація 
міської ради по 

Хортицькому району 

обласний 
бюджет 

99,950 - -     99,950 

  Районна адміністрація 

міської ради по 
Шевченківському району 

обласний 

бюджет 
 

150,000 - - 150,000 

  Районна адміністрація 

міської ради по 
Комунарському району 

обласний 

бюджет 
 

150,000 - - 150,000 

  Районна адміністрація 

міської ради по 

Дніпровському району 

обласний 

бюджет 

1 647,937 - - 1 647,937 

 «Реконструкція теплиць з 

заміною несучих конструкцій зі 

склінням по вул. Чарівній, 11, 

м.Запоріжжя» 

Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк 
«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

обласний 

бюджет 

6 686,241 - - 6 686,241 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 
 

Разом за кошти субвенції з обласного бюджету: 27 618,730 - - 27 618,730 

Разом за програмою  120 428,630 28 075,374 35 908,651 56 444,605 

 

 

Секретар міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення міської ради  

______________ №_____ 

 

Додаток 3 
до Програми «Про  
фінансування природоохоронних  
заходів за рахунок екологічних  
надходжень на 2018-2020 роки» 
 
 

Очікувані результати 

з виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів  

за рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» 

(найменування міської цільової програми) 

 

Найменування 

завдання 

Найменування 

показників виконання 

завдання 

Одиниця 

виміру 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Значення показників 

усього 
у тому числі за роками 

2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Підвищення 

рівня суспільної 

екологічної 

свідомості. 

Кількість конкурсів, 

конференцій, фестивалів 

тощо 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

7 3 2 2 

 Кількість випусків 

телепередач 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

20 10 10 - 

 Кількість інформаційних 

стендів щодо пропаганди 

охорони навколишнього 

природного середовища 

одиниць Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

3 1 1 1 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Кількість інформаційних 

стендів щодо пропаганди 

охорони навколишнього 

природного середовища 

одиниць Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством міської 

ради 

6 2 2 2 

 Кількість інформаційних 

стендів щодо пропаганди 

охорони навколишнього 

природного середовища 

одиниць Департамент 

економічного розвитку 

міської ради 

3 1 1 1 

 Кількість інформаційних 

стендів щодо пропаганди 

охорони навколишнього 

природного середовища 

одиниць Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та зв’язку 

міської ради 

3 1 1 1 

 Кількість інформаційних 

стендів щодо пропаганди 

охорони навколишнього 

природного середовища 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради 
3 1 1 1 

 Кількість конкурсів, 

конференцій, фестивалів 

тощо 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради 
4 2 1 1 

 Кількість випусків 

періодичних видань 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

30 10 10 10 

 Кількість примірників 

поліграфії 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

2 016  1 016 500 500 

 Кількість примірників 

поліграфії 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради 
17 400 1 200 13200 3 000 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Кількість літератури 

(книжки, періодичні 

видання тощо) для 

створення бібліотек 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради 
358 132 146 80 

 Кількість Програм 

природоохоронних 

заходів, спрямованих на 

охорону довкілля, 

раціональне 

використання природних 

ресурсів міста Запоріжжя 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

1 1 1 - 

2. Поліпшення 

стану водних 

об’єктів, 

ліквідація 

негативних 

факторів впливу 

на навколишнє 

природне 

середовище. 

Проекти, що спрямовані 

на попередження 

підтоплення та 

затоплення, покращення 

санітарного стану річок 

та водойм 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

1 1 - - 

 Розчищення русел річок 

та водойм 

км Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

5,301 5,301 - - 

 Проекти, що спрямовані 

на попередження 

підтоплення та 

затоплення, покращення 

санітарного стану річок 

та водойм 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Комунарському району, 

КП «УКБ» 

2 1 - 2 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Реконструкція 

(будівництво) 

каналізаційних 

колекторів 

км Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством міської 

ради, КП «Водоканал» 

1,731 - 1,088 0,643 

3. Охорона та 

відтворення 

біологічного та 

ландшафтного 

різноманіття. 

Площа земельних 

ділянок парків (скверів) 

га Районна адміністрація 

міської ради по 

Вознесенівському району 

9,5323 9,5323 9,5323 - 

 Реконструкція 

(будівництво), що 

спрямовано на 

збереження об’єктів 

природно-заповідного 

фонду 

кв.м. Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний 

навчальний заклад 

«Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

- 1647 966,62 966,62 

 Проекти, що спрямовані 

на збереження об’єктів 

природно-заповідного 

фонду 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний 

навчальний заклад 

«Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

2 2 - - 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Розробка землевпорядної 

документації на 

земельну ділянку 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний 

навчальний заклад 

«Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

1 1 1 1 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний 

навчальний заклад 

«Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

788 15 743 30 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень 

одиниць Департамент освіти і 

науки міської ради 

1446 517 929 - 

 Площа гідропосіву 

газону 

м2 Департамент освіти і 

науки міської ради 

1540 - 1540 - 

 Площа парку, на якій 

планується 

використовувати 

добрива, для оброблення 

дерев та рослин, для 

запобігання 

пошкодження та 

знищення природно-

заповідного фонду 

га Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний 

навчальний заклад 

«Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

12 - 12 12 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень 

одиниць Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

8853 7209 1592 52 

 Площа висадженого 

рулонного газону 

м2 Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

1500 1500 - - 

 Площа посіву газону м2 Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

25000 25000 - - 

 Площа гідропосіву 

газону 

м2 Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

5822 - 5822 - 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень 

одиниць Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської 

ради,  КП «Титан» 

191 - 88 103 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень 

одиниць Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської 

ради,  КП «Дубовий Гай» 

86 

 

- - 86 

 Звіт про стратегічну 

екологічну оцінку проекту 

Програми комплексного 
озеленення м.Запоріжжя на 

2019-2029 роки «Зелене 

місто» 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

1 - 1 - 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Звіт про стратегічну 

екологічну оцінку проекту 

Плану дій з адаптації до 

наслідків зміни клімату 
міста Запоріжжя 

одиниць Управління з питань 

екологічної безпеки 

міської ради 

1 - - 1 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

5398 

 

- - 5398 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Дніпровському району 

1072 - - 1072 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міської 

ради,  КП «Титан» 

46 - - 46 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Хортицькому району 

83 - - 83 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Вознесенівському району 

62 - - 62 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Заводському району 

94 - - 94 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Олександрівському 

району 

80 - - 80 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Комунарському району 

76 - - 76 

 Кількість висаджених 

зелених насаджень за 

рахунок субвенції 

обласного бюджету 

одиниць Районна адміністрація 

міської ради по 

Шевченківському району 

72 - - 72 

 Реконструкція 

(будівництво), що 

спрямовано на 

збереження об’єктів 

природно-заповідного 

фонду за рахунок 

субвенції обласного 

бюджету 

кв.м. Департамент освіти і 

науки міської ради, 

Позашкільний 

навчальний заклад 

«Дитячий парк 

«Запорізький міський 

ботанічний сад» 

Запорізької міської ради 

Запорізької області 

966,62 - - 966,62 

 

 

 

Секретар міської ради               



17 
 

               


